
Výlety jsou uspořádány díky iniciativě a za podpory 
Olomouckého kraje. 

Naším společným cílem je udržet seniory v pohybu 
a zároveň podporovat lokální cestovní ruch. Klien-
ti budou mít možnost navštívit i místa hůře přístup-
ná hromadnou dopravou. Výlety jsou zaměřeny na 
poznání turistických cílů Jeseníků a regionu Střed-
ní Morava. Nově jsou do programu výletů zařazeny 
i cíle v Moravskoslezském kraji. Nabízíme zájezdy 
za poznáním i kulturou, výlety se sakrální tématikou 
i relaxační cesty. U každého výletu je omezený počet 
účastníků.

Způsob objednání:
- přes www stránky www.seniorske-cestovani.cz
- E – mailem na senior1@zasluncem.cz
- Telefonicky na tel. 731 620 768, 585 515 850
- Přes naše obchodní partnery – seznam prodejních míst 
 je aktualizován na www.seniorske-cestovani.cz

www.seniorske-cestovani.cz

CENA PRO 1 OSOBU PO DOTACI 
OLOMOUCKÉHO KRAJE JE 200 KČ.

SENIORSKÉ CESTOVÁNÍ 2019
PO OLOMOUCKÉM A MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI

Milí senioři,
jistě to znáte také – člověk spoustu věcí odkládá 
na později - do důchodu. V produktivním věku to-
tiž na nějaké cestování a výlety obvykle není moc 
času, protože je třeba chodit do práce, starat se 
o rodinu a řešit milión dalších věcí a povinností. 
Má to ale jeden háček.
Problémem je, že ve stáří si hodně lidí netroufá 
usednout za volant, jelikož dopravní provoz prud-
ce narostl, někomu řízení vozu znemožní zdravot-
ní obtíže a další si auto ani nemohou dovolit. Jiní 
se nemají na výlet s kým vydat a cestovat sami 
nechtějí… 
Právě proto hejtmanství vymyslelo projekt Seni-
orské cestování. Krajem dotovaný autobus vás 
pohodlně zaveze na nejzajímavější místa regio-
nu, cestou se můžete kochat okolím a důležitým 
bonusem je, že se během jízdy třeba seznámíte 
s dalšími výletníky a navážete nová přátelství.
Věřím, že vás osloví letošní nabídka zájezdů a že si 
najdete čas na výlet vyrazit. Protože kdy jindy než 
v důchodu a s kým jiným než s Olomouckým kra-
jem?

Ladislav Okleštěk
hejtman Olomouckého kraje

www.seniorske-cestovani.cz

Dlouhé Stráně

Hrad Šternberk Zámek Velké Losiny

Zámek Tovačov

Zámek Náměšť na HanéZámek Čechy pod KosířemHrad Helfštýn

Hrad Bouzov



VŠECHNY VÝLETY ZAHRNUJÍ
Cestu pohodlným klimatizovaným autobusem, program včetně vstupného a všech poplatků souvisejících 
s programem, oběd, služby průvodce, který se stará o zajištění programu a poskytuje informace o historii 
a významu navštívených míst Olomouckého a Moravskoslezského kraje, cestovní pojištění. Platbu za výlet 
je nutno provést předem, a to v hotovosti v kanceláři v Olomouci, převod na účet nebo platbou u našeho 
smluvního partnera. Platbu nelze provádět přímo u průvodce v autobuse. Zájezdy jsou určeny obyvate-
lům Olomouckého kraje, kteří nejpozději v den konání výletu dovršili 60 let. Každá osoba může absolvovat 
v roce 2019 pouze 1 výlet. Pořadatel si vyhrazuje právo přizpůsobit program změnám počasí. Minimální 
počet účastníků každého výletu: 20 osob. Účast na výletě, nástupní místo, časy odjezdů a pokyny k výletům 
potvrzuje Za sluncem s.r.o. cestovní kancelář. Účast na výletě je vždy závazně potvrzena až přijetím platby.

Za sluncem s.r.o. , cestovní kancelář, Pekařská 616/12, 779 00 Olomouc, IČ: 42869650, DIČ: CZ42869650

Účet vyčleněný pro platby od klientů: Česká spořitelna 1817662329/0800 - platbu provádějte vždy až po 
přidělení variabilního symbolu! Při platbě bez variabilního symbolu – tato nemusí být identifikována a přiřa-
zena ke správnému účastníkovi a v důsledku toho nemusí být potvrzena účast na výletě.

Možnosti stornování výletu bez udání důvodů: do 7 dnů před nástupem – poplatek 40 Kč, 6 – 2 dny před 
nástupem – poplatek 100 Kč, 1 den před nástupem nebo nenastoupení do autobusu – 200 Kč.
Po předložení potvrzení od lékaře: do 3 dnů před nástupem – poplatek 40 Kč. 2 a méně dnů – 200 Kč, mož-
nost řešit v rámci cestovního pojištění. Pokud se výletu nemůžete zúčastnit, doporučujeme najít za sebe 
náhradu.

KONTAKTY
Telefon: 731 620 768, 585 515 850 (telefony jsou určeny speciálně 
pro projekt seniorské cestování), e-mail: senior1@zasluncem.cz

PROdEJ VÝLETů 2019
Květen, červen: úterý, středa, čtvrtek: 9:00 – 11:00, 13:00 – 15:00, 
pondělí, pátek zavřeno, červenec, srpen: úterý, čtvrtek: 9:00 – 11:00, 
13:00 – 15:00, pondělí, středa, pátek zavřeno, září: úterý: 9:00 – 11:00, 
13:00 – 15:00, pondělí, středa, čtvrtek, pátek zavřeno

Čechy pod Kosířem 1
Čechy p.Kosířem - prohlídka zámku - muzeum 
kočárů
Termíny a nástupní místa: 18.6. - Jeseník, 
Zábřeh na Moravě, Mohelnice (č. zájezdu 9011), 
10.7. - Hranice na Moravě, Olomouc (č. zájezdu 
9012)

Fyzická náročnost 1

Fyzická náročnost 2

Fyzická náročnost 3

Čechy pod Kosířem 2
Čechy p.Kosířem - prohlídka zámku - hasičské 
muzeum
Termíny a nástupní místa: 23.8. - Uničov, Štern-
berk, Olomouc (č. zájezdu 9311), 13.9. - Šumperk, 
Mohelnice, Litovel (č. zájezdu 9312)
Kouty nad desnou
Kouty nad Desnou + Přečerpávací elektrárna 
Dlouhé Stráně
Termíny a nástupní místa: 26.6. - Jeseník, Olo-
mouc (č. zájezdu 9051), 11.7. - Konice, Prostějov 
(č. zájezdu 9052), 18.7. - Šternberk, Olomouc, 
Mohelnice (č. zájezdu 9053), 27.8. - Přerov, Olo-
mouc (č. zájezdu 9054), 05.9. - Hranice na Moravě, 
Lipník, Olomouc (č. zájezdu 9055)
Olomouc 1
Olomouc - prohlídkové trasy + Ololoď
Termíny a nástupní místa: 25.6. - Jeseník, 
Šumperk, Zábřeh (č. zájezdu 9091), 6.8. - Lipník 
nad Bečvou, Přerov (č. zájezdu 9092)
Olomouc 2
Olomouc - Pevnost poznání + Sluňákov
Termíny a nástupní místa: 29.8. - Litovel, Uničov 
(č. zájezdu 9351)
Olomouc 3
Olomouc - arcibiskupský palác + Arcidiecézní 
muzeum + Dóm
Termíny a nástupní místa: 06.9. - Hranice na 
Moravě, Lipník (č. zájezdu 9101)
Tovačov zámek
zámek Tovačov + Zvonařská dílna Brodek u 
Přerova
Termíny a nástupní místa: 11.7. - Jeseník, Šum-
perk, Zábřeh (č. zájezdu 9131), 7.8. - Hranice na 
Moravě, Lipník, Olomouc (č. zájezdu 9132)
Přerov Ololoď
Přerov Ololoď + centrum + Zvonařská dílna 
Brodek u Přerova
Termíny a nástupní místa: 21.8. - Litovel, Uničov, 
Šternberk (č. zájezdu 9361)
Velké Losiny 2
Termální Lázně Velké Losiny + Expozice čaroděj-
nické procesy Šumperk
Termíny a nástupní místa: 26.9. - Přerov, 
Olomouc (č. zájezdu 9191), 27.9. - Prostějov, 
Olomouc (č. zájezdu 9192)
Zábřeh na Moravě
Zábřeh na Moravě - muzeum - dřevěné kostelíky 
Maršíkov
Termíny a nástupní místa: 25.7. - Hranice na Mo-
ravě, Olomouc (č. zájezdu 9201), 19.9. - Prostějov, 
Olomouc (č. zájezdu 9202)
Zámek Úsov
Zámek Úsov + Příkazy - hanácké skanzen
Termíny a nástupní místa: 17.7. - Jeseník, 
Šumperk, (č. zájezdu 9211)
Pivovar Litovel
Litovel - exkurze pivovar + muzeum a prohlídka 
města
Termíny a nástupní místa: 23.7. - Hranice na Mo-
ravě, Přerov, Olomouc (č. zájezdu 9251), 
03.9. - Šumperk (č. zájezdu 9252)

Javorník 1
Jeskyně na Pomezí + Javorník+ zámek Jánský 
vrch
Termíny a nástupní místa: 20.6. - Olomouc, Zá-
břeh na Moravě (č. zájezdu 9021), 02.8. - Litovel, 
Mohelnice, Šumperk (č. zájezdu 9022)
Javorník 2
Javorník + zámek Jánský vrch + Tančírna v Račím 
Údolí
Termíny a nástupní místa: 4.9. - Konice, Prostě-
jov, Mohelnice (č. zájezdu 9321), 12.9. - Šternberk, 
Olomouc, Litovel (č. zájezdu 9322)
Jeseník 1
Jeseník - Rodný dům V. Priessnitze + Vodní tvrz 
muzeum Jeseník
Termíny a nástupní místa: 21.6. - Šternberk, Olo-
mouc, Šumperk (č. zájezdu 9031), 23.7. - Přerov, 
Olomouc, Zábřeh (č. zájezdu 9032)
Jeseník 2
Jeseník - Balneopark V. Priessnitze + Nordic 
walking
Termíny a nástupní místa: 27.6. - Hranice na 
Moravě, Olomouc (č. zájezdu 9041)
Jeseník 3
Jeseník - Balneopark V. Priessnitze + koupání
Termíny a nástupní místa: 29.7. - Olomouc, 
Mohelnice, Zábřeh (č. zájezdu 9331), 1.8. - Olo-
mouc, Litovel, Mohelnice (č. zájezdu 9332)
Lipník nad Bečvou
Lipník nad Bečvou + Helfštýn
Termíny a nástupní místa: 25.6. - Prostějov, Olo-
mouc (č. zájezdu 9061), 6.8. - Šumperk, Zábřeh na 
Moravě (č. zájezdu 9062)
Loštice 1
Loštice muzeum + Arboretum Bílá Lhota
Termíny a nástupní místa: 26.6. - Hranice na Mo-
ravě, Lipník, Olomouc (č. zájezdu 9071)
Loštice 2
Loštice muzeum +  Mladečské jeskyně
Termíny a nástupní místa: 10.9. - Prostějov, 
Olomouc (č. zájezdu 9341)
Náměšť na Hané
Náměšť na Hané + Drahanovice - Černá věž + 
Zahradní železnice Střížov
Termíny a nástupní místa: 3.8. - Šternberk, 
Uničov, Olomouc (č. zájezdu 9081), 21.9. - Přerov, 
Olomouc (č. zájezdu 9082)
Olomouc 2
Olomouc - Pevnost poznání + Sluňákov
Termíny a nástupní místa: 13.9. - Konice, Prostě-
jov (č. zájezdu 9352)
Olomouc 4
Olomouc - Svatý Kopeček + ZOO
Termíny a nástupní místa: 6.9. - Konice, Prostě-
jov (č. zájezdu 9111), 13.09. - Šupmerk, Zábřeh na 
Moravě (č. zájezdu 9112)
Prostějov
Prostějov - muzeum a galerie + zámek Plumlov
Termíny a nástupní místa: 27.6. - Hranice na 
Moravě, Přerov (č. zájezdu 9121), 26.7. - Zábřeh na 
Moravě, Litovel, Olomouc (č. zájezdu 9122)
Šternberk
Šternberk - Hrad + muzeum času
Termíny a nástupní místa: 22.8. - Zábřeh na 
Moravě, Mohelnice, Litovel (č. zájezdu 9151), 
27.8. - Prostějov, Přerov (č. zájezdu 9161)

Teplice nad Bečvou
Areál Lázně Teplice nad Bečvou + Zbrašovské 
aragonitové jeskyně
Termíny a nástupní místa: 3.7. - Jeseník, 
Šumperk, Zábřeh (č. zájezdu 9171), 16.8. - Uničov, 
Litovel, Olomouc (č. zájezdu 9172)
Velké Losiny 1
Velké Losiny - zámek + papírna
Termíny a nástupní místa: 16.7. - Prostějov, Olo-
mouc (č. zájezdu 9181), 27.9. - Hranice na Moravě, 
Lipník, Olomouc (č. zájezdu 9182)
Zlaté Hory  1
Zlaté Hory - Poutní místo Marie Hilfe + Zlatorud-
né Mlýny
Termíny a nástupní místa: 9.7. - Hranice na 
Moravě, Olomouc, Štemberk (č. zájezdu 9221), 
24.7. - Přerov, Olomouc, Šternberk (č. zájezdu 
9222), 28.8. - Konice, Prostějov, Olomouc (č. 
zájezdu 9223)
Ostrava 1
Landek Park - hornické muzeum
Termíny a nástupní místa: 12.7. - Prostějov, 
Olomouc (č. zájezdu 9271), 1.8. - Přerov, Olomouc 
(č. zájezdu 9272), 17.9. - Jeseník, Šumperk (č. 
zájezdu 9273)
Štramberk
Štramberská Trúba + Muzeum Tatra Kopřivnice
Termíny a nástupní místa: 10.7. - Šumperk, Uni-
čov (č. zájezdu 9281), 14.8. - Prostějov, Olomouc, 
Hranice (č. zájezdu 9282), 20.8. - Olomouc, Přerov, 
Hranice (č. zájezdu 9283)
Ostrava 2
ZOO Ostrava
Termíny a nástupní místa: 17.7. - Prostějov, 
Přerov (č. zájezdu 9291), 16.9. - Olomouc, Hranice 
(č. zájezdu 9292)
Hradec nad Moravicí
Zámek Hradec nad Moravicí + Arboretum Nový 
Dvůr
Termíny a nástupní místa: 18.7. - Prostějov, Olo-
mouc (č. zájezdu 9301), 16.8. - Olomouc, Přerov 
(č. zájezdu 9302)

Rejvíz
Rejvíz - naučná stezka + Jeskyně na Špičáku
Termíny a nástupní místa: 2.7. - Šternberk , 
Olomouc (č. zájezdu 9141), 8.8. - Přerov, Prostějov 
(č. zájezdu 9142)
Zlaté Hory 3
Zlaté Hory - Poštovní štola + Hornické muzeum
Termíny a nástupní místa: 2.7. - Hranice na Mo-
ravě, Šternberk (č. zájezdu 9371), 15.8. - Uničov 
(č. zájezdu 9372)
Zlaté Hory 2
Zlaté Hory - rozhledna Biskupská Kupa+ Zlato-
rudné Mlýny
Termíny a nástupní místa: 24.9. - Prostějov, 
Olomouc, Šternberk (č. zájezdu 9231)
Hrad Bouzov
Hrad Bouzov + Jeskyně Javoříčko
Termíny a nástupní místa: 16.7. - Jeseník, Šum-
perk (č. zájezdu 9241), 10.9. - Prostějov, Olomouc 
(č. zájezdu 9242)
Sovinec
Hrad Sovinec
Termíny a nástupní místa: 9.7. - Jeseník, Šum-
perk (č. zájezdu 9261), 30.8. - Přerov, Olomouc 
(č. zájezdu 9262)

Zámek Úsov

Hornické muzeum
Zámek Jánský Vrch

Muzeum Litovel


